
UCHWAŁA NR VII/38/2025 
RADY GMINY BYTNICA 

z dnia 27 marca 2025 r. 

w sprawie przyjęcia programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności 
zwierząt na terenie Gminy Bytnica w 2025 roku 

Na podstawie art. 11a ust. 1 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o ochronie zwierząt (Dz. U. z 2023 r. 
poz. 1580 ze zm.) – po zaciągnięciu opinii właściwego powiatowego lekarza weterynarii oraz zarządców 
obwodów łowieckich działających na obszarze gminy, uchwala się co następuje: 

§ 1. 1. Przyjmuje się Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności 
zwierząt na terenie Gminy Bytnica w 2025 roku, który ma zastosowanie do wszystkich zwierząt bezdomnych, 
w szczególności psów i kotów, w tym kotów wolno żyjących oraz zwierząt gospodarskich przebywających na 
terenie Gminy Bytnica. 

2. Ilekroć w Programie jest mowa o: 

1) Gminie, należy przez to rozumieć Gminę Bytnica; 

2) „zwierzętach bezdomnych” – rozumie się przez to zwierzęta domowe lub gospodarskie, które uciekły, 
zabłąkały się lub zostały porzucone przez człowieka, a nie ma możliwości ustalenia ich właściciela lub 
innej osoby, pod której opieką trwale dotąd pozostawały; 

3) „zwierzętach domowych” – rozumie się przez to zwierzęta tradycyjnie przebywające wraz z człowiekiem 
w jego domu lub innym odpowiednim pomieszczeniu, utrzymywane przez człowieka w charakterze jego 
towarzysza; 

4) „zwierzętach gospodarskich” – rozumie się przez to zwierzęta gospodarskie w rozumieniu przepisów 
o organizacji hodowli i rozrodzie zwierząt gospodarskich; 

5) „zwierzętach wolno żyjących (dzikich)” – rozumie się przez to zwierzęta nieudomowione żyjące 
w warunkach niezależnych od człowieka. 

§ 2. 1. Celem Programu jest zapobieganie bezdomności zwierząt i zapewnienie opieki bezdomnym 
zwierzętom na terenie Gminy w roku 2025.  

2. Zadania priorytetowe Programu: 

1) zapewnienie bezdomnym zwierzętom miejsca w schronisku dla zwierząt; 

2) opieka nad wolno żyjącymi kotami, w tym ich dokarmianie; 

3) odławianie bezdomnych zwierząt; 

4) obligatoryjna sterylizacja albo kastracja zwierząt w schronisku dla zwierząt; 

5) poszukiwanie właścicieli dla bezdomnych zwierząt; 

6) usypianie ślepych miotów; 

7) wskazanie gospodarstwa rolnego w celu zapewnienia miejsca dla zwierząt gospodarskich; 

8) zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadku zdarzeń drogowych z udziałem zwierząt 

§ 3. 1. Zapewnienie schronienia zwierzętom bezdomnym oraz opieki dla zwierząt z terenu Gminy realizuje 
się poprzez: 

1) przyjmowanie przez Urząd zgłoszeń o błąkających się zwierzętach; 

2) stałe odławianie z terenu Gminy psów bezdomnych, zagubionych, wałęsających się, pozostających bez 
opieki właściciela; 

3) zapewnienie bezdomnym zwierzętom miejsca w schronisku i utrzymanie ich do czasu: 

a) wydania (adopcji), 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A7285564-BE29-4DEF-85BB-BCD0A86F4FE7. Podpisany Strona 1



b) koniecznego uśpienia w przypadku zwierząt niebezpiecznie agresywnych oraz chorych, których 
utrzymanie wiązałoby się z ich cierpieniem; 

4) poszukiwanie wspólnie z organizacjami, wolontariuszami i innymi osobami nowych właścicieli dla 
zwierząt bezdomnych. 

2. W roku 2025 realizację zadań wymienionych w ust. 1 pkt. 2 i 3 powierza się Stowarzyszeniu - 
Organizacji Pożytku Publicznego o nr KRS 0000069730: Ogólnopolskie Towarzystwo Ochrony Zwierząt 
OTOZ „Animals” z siedzibą przy ul. Rzemieślniczej 2, 84-207 Bojano, na podstawie zawartej umowy, które 
prowadzi Schronisko dla bezdomnych zwierząt położone w Zielonej Górze przy ul. Szwajcarskiej 4. 

§ 4. 1. Realizacja programu i zadań w zakresie opieki nad wolno żyjącymi kotami polega na: 

1) ustaleniu miejsc przebywania kotów wolno żyjących na podstawie zgłoszeń mieszkańców, zarządców 
nieruchomości, czy organizacji społecznych; 

2) zapewnienie dokarmiania oraz wody pitnej przy udziale wyznaczonego pracownika Urzędu Gminy, 
społecznych opiekunów kotów wolno żyjących, w okresach występowania trudnych warunków 
pogodowych uniemożliwiających zdobywanie pożywienia w miejscach ich bytowania; 

3) w razie potrzeby, udzielenie kotom wolno żyjącym niezbędnej usługi weterynaryjnej o charakterze 
opiekuńczo – leczniczym; 

4) zapewnienie miejsc schronienia, w szczególności w okresie zimowym poprzez np. dostarczanie budek dla 
kotów wolno żyjących w miejscach ich przebywania; 

5) zachęcaniu właścicieli i zarządców nieruchomości o przystosowanie obiektów tak, aby wolno żyjące koty 
znalazły schronienie. 

§ 5. 1. Odławianiu podlegają zwierzęta domowe i gospodarskie, które uciekły, zabłąkały się lub zostały 
porzucone przez człowieka, a nie istnieje możliwość ustalenia właściciela lub innej osoby, pod której opieką 
zwierzę dotąd pozostawało. Odławianie zwierząt bezdomnych będzie prowadzone w sposób stały. Odławianie 
bezdomnych zwierząt z terenu Gminy realizuje Referat Rolnictwa – poprzez przyjmowanie uzasadnionych 
zgłoszeń od mieszkańców oraz Policji.   

2. Wyłapywaniem zwierząt bezdomnych z terenu Gminy wraz z ich przetransportowaniem powierza się 
firmie wymienionej w § 3 ust. 2. 

3. Dopuszcza się odławianie bezdomnych zwierząt przebywających na terenie Gminy przez inne 
organizacje społeczne, których statutowym celem działania jest ochrona zwierząt. 

4. Dla odłowionych zwierząt będzie zabezpieczone miejsce w schronisku, opieka i wyżywienie. 

5. Odłowione zwierzęta gospodarskie podlegają przewiezieniu do gospodarstwa rolnego wskazanego w § 9 
ust. 1.  

6. Po odłowieniu zwierzęta podlegają ocenie stanu zdrowia dokonanej przez lekarza weterynarii. Jeśli 
nie można ustalić ich właściciela, mogą zostać zakwalifikowane do adopcji. 

7. Odławianie zwierząt bezdomnych i ich transport odbywa się zgodnie z obowiązującymi w tym zakresie 
przepisami prawa. 

§ 6. 1. Wszystkie zwierzęta przekazane do Schroniska (w sytuacji nie znalezienia ich właściciela) są 
poddawane obligatoryjnej sterylizacji lub kastracji. Wyjątkiem są zwierzęta, których wiek lub stan zdrowia 
nie pozwalają na wykonanie zabiegu. 

2. Zabiegi sterylizacji i kastracji dokonywane są przez lekarza weterynarii. 

§ 7. 1. Poszukiwanie nowych właścicieli dla bezdomnych zwierząt realizują: 

1) Schronisko - poprzez prowadzenie działań zmierzających do pozyskiwania nowych 
właścicieli i oddawania do adopcji bezdomnych zwierząt osobom zainteresowanym 
i zdolnym zapewnić im należyte warunki bytowania; 

2) Referat rolnictwa poprzez promocję adopcji zwierząt ze schroniska oraz prowadzenie działań 
zmierzających do pozyskiwania nowych właścicieli, m in. umieszczanie ogłoszeń o adopcji na stronie 
internetowej Urzędu, Facebooku oraz tablicach ogłoszeń Urzędu; 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A7285564-BE29-4DEF-85BB-BCD0A86F4FE7. Podpisany Strona 2



3) organizacje pozarządowe poprzez prowadzenie akcji adopcyjnych i promocyjnych. 

2. W ramach posiadanych środków w budżecie, Gmina będzie finansowała dla osób, chcących zaadaptować 
bezdomnego psa lub kota z terenu Gminy: 

1) zabieg sterylizacji lub kastracji; 

§ 8. Usypianie ślepych miotów zwierząt bezdomnych realizowane będzie na zlecenie Wójta Gminy Bytnica 
przez lekarza weterynarii Panią Moniką Wojda – Prywatna Przychodnia Weterynaryjna ul. Kościelna 1, 66-600 
Krosno Odrzańskie, na podstawie zawartej umowy. 

§ 9. 1. Zwierzęta gospodarskie nie posiadające właściciela, które zostały znalezione na terenie Gminy  będą 
przekazane do gospodarstwa rolnego 66-630 Bytnica, Bytnica nr 151. 

2. Po umieszczeniu zwierzęcia w gospodarstwie rolnym, Gmina podejmie starania w zakresie znalezienia 
nowego właściciela dla zwierzęcia gospodarskiego. 

§ 10. 1. W przypadkach zdarzeń drogowych na drogach gminnych z udziałem zwierząt,  Gmina  
zapewnienia  całodobową opiekę weterynaryjną, na podstawie zawartej umowy z lekarzem weterynarii Panią 
Moniką Wojda – Prywatna Przychodnia Weterynaryjna ul. Kościelna 1, 66-600 Krosno Odrzańskie. 

2. Po zakończeniu leczenia zwierzę domowe zostaje umieszczone w schronisku dla zwierząt, zwierzęta 
gospodarskie zostają umieszczone w gospodarstwie rolnym wyznaczonym do sprawowania opieki. 

3. W przypadku zdarzenia drogowego na drogach gminnych w którym potracone zwierzę ginie, Gmina 
zawiadomi podmiot wymieniony ust. 1 niniejszego paragrafu lub w § 3 ust. 2 celem zagospodarowania zwłok 
zwierząt bezdomnych. 

§ 11. 1. Środki finansowe na realizację zadań wynikających z Programu zabezpieczone są w budżecie 
Gminy na rok 2025 w wysokości 30 000 zł w następujący sposób: 

1) na realizację zadań: odławianie bezdomnych zwierząt, umieszczanie i zapewnienie im opieki w schronisku 
dla zwierząt, obligatoryjną sterylizację albo kastrację – 27 800 zł; 

2) na realizację zadań: usypianie ślepych miotów – 300 zł; 

3) na realizację zadań: poszukiwanie właścicieli dla bezdomnych zwierząt, działania edukacyjne – 200 zł; 

4) na realizacje zadań w zakresie zapewnienia miejsca i opieki dla zwierząt bezdomnych umieszczonych na 
określony czas we wskazanym gospodarstwie rolnym – 200 zł; 

5) na realizacje zadania zapewnienia całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadku zdarzeń drogowych 
z udziałem zwierząt wg przedstawionych faktur – 1000 zł; 

6) opieka nad wolno żyjącymi kotami na terenie Gminy – 500 zł. 

§ 13. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Bytnica. 

§ 14. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Lubuskiego. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
Bytnica 

 
 

Tomasz Kotlarz 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A7285564-BE29-4DEF-85BB-BCD0A86F4FE7. Podpisany Strona 3


	UCHWAŁA NR VII/38/2025 RADY GMINY BYTNICA z dnia 27 marca 2025 r.
	§ 1
	ust. 2 w § 1
	pkt 1 w § 1 ust. 2
	pkt 2 w § 1 ust. 2
	pkt 3 w § 1 ust. 2
	pkt 4 w § 1 ust. 2
	pkt 5 w § 1 ust. 2


	§ 2
	ust. 2 w § 2
	pkt 1 w § 2 ust. 2
	pkt 2 w § 2 ust. 2
	pkt 3 w § 2 ust. 2
	pkt 4 w § 2 ust. 2
	pkt 5 w § 2 ust. 2
	pkt 6 w § 2 ust. 2
	pkt 7 w § 2 ust. 2
	pkt 8 w § 2 ust. 2


	§ 3
	pkt 1 w § 3 ust. 1
	pkt 2 w § 3 ust. 1
	pkt 3 w § 3 ust. 1
	lit. a w § 3 ust. 1 pkt 3
	lit. b w § 3 ust. 1 pkt 3

	pkt 4 w § 3 ust. 1
	ust. 2 w § 3

	§ 4
	pkt 1 w § 4 ust. 1
	pkt 2 w § 4 ust. 1
	pkt 3 w § 4 ust. 1
	pkt 4 w § 4 ust. 1
	pkt 5 w § 4 ust. 1

	§ 5
	ust. 2 w § 5
	ust. 3 w § 5
	ust. 4 w § 5
	ust. 5 w § 5
	ust. 6 w § 5
	ust. 7 w § 5

	§ 6
	ust. 2 w § 6

	§ 7
	pkt 1 w § 7 ust. 1
	pkt 2 w § 7 ust. 1
	pkt 3 w § 7 ust. 1
	ust. 2 w § 7
	pkt 1 w § 7 ust. 2


	§ 8
	§ 9
	ust. 2 w § 9

	§ 10
	ust. 2 w § 10
	ust. 3 w § 10

	§ 11
	pkt 1 w § 11 ust. 1
	pkt 2 w § 11 ust. 1
	pkt 3 w § 11 ust. 1
	pkt 4 w § 11 ust. 1
	pkt 5 w § 11 ust. 1
	pkt 6 w § 11 ust. 1

	§ 13
	§ 14


